

Số: /KH-UBND

Ninh Thuận, ngày tháng 10 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch trong Quý IV/2023

Thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 31/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển du lịch Ninh Thuận trở thành ngành kinh tế mũi nhọn giai đoạn 2021 - 2025 và tầm nhìn đến năm 2030; Kế hoạch số 360/KH-UBND ngày 06/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện nhiệm vụ phát triển du lịch Ninh Thuận trở thành ngành kinh tế mũi nhọn năm 2023; Kế hoạch số 816/KH-UBND ngày 08/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện các giải pháp kích cầu du lịch tỉnh Ninh Thuận năm 2023;

Để đẩy mạnh tăng trưởng du lịch Ninh Thuận trong Quý IV, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh trong Quý IV/2023, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

- Đẩy mạnh và đa dạng hóa các hoạt động xúc tiến, quảng bá du lịch Ninh Thuận nhằm giới thiệu, quảng bá hình ảnh quê hương, con người và danh lam thắng cảnh du lịch Ninh Thuận; đặc biệt là giới thiệu Ninh Thuận là điểm đến hấp dẫn, thân thiện đến với Nhân dân, du khách trong và ngoài tỉnh.

- Triển khai đồng bộ, hiệu quả các giải pháp nhằm đẩy mạnh hoạt động kinh doanh dịch vụ du lịch, thu hút khách du lịch, góp phần nâng cao mức tăng trưởng của ngành du lịch trong cơ cấu kinh tế của tỉnh trong Quý IV/2023.

- Huy động sự tham gia của các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, các huyện và thành phố và người dân hướng đến phát triển du lịch bền vững. Nâng cao sự quan tâm và nhận thức của các cấp, các ngành, các doanh nghiệp và người dân về tầm quan trọng của phát triển du lịch.

- Phấn đấu đạt và vượt mục tiêu đề ra trong năm 2023: lượt khách ước đạt 2.900.000 lượt; trong đó khách quốc tế ước đạt 40.000 lượt, khách nội địa ước đạt 2.860.000 lượt; thu nhập xã hội từ hoạt động du lịch đạt 2.300 tỷ đồng.

##### 2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức các hoạt động, sự kiện phải có sự đầu tư chuẩn bị chu đáo, bài bản, phù hợp với quy mô, tính chất, thiết thực và hiệu quả; bám sát đặc điểm, thế mạnh của từng địa phương để phối hợp thực hiện mang lại hiệu quả cao.

- Huy động được sự tham gia, hưởng ứng, hỗ trợ của các nhà đầu tư, doanh nghiệp dịch vụ du lịch trong việc tổ chức các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh.

- Có sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ, hiệu quả giữa các Sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan và các doanh nghiệp dịch vụ du lịch trong quá trình tổ chức các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh trong Quý IV/2023.

## **II. NỘI DUNG**

### **1. Tổ chức các hoạt động chào mừng Lễ hội Katê của đồng bào Chăm theo đạo Bàlamôn năm 2023:**

a) Nội dung: Tổ chức chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng Lễ hội Katê với chủ đề “TỎA SÁNG DI SẢN VĂN HÓA CHĂM”; trưng bày chuyên đề về Lễ hội Katê; công tác thông tin tuyên truyền, quảng bá về Lễ hội Katê năm 2023; hoạt động phối hợp, hỗ trợ tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao và du lịch.

b) Thời gian: từ ngày 13 - 15/10/2023.

c) Địa điểm: tại sân vận động thôn Hữu Đức, xã Phước Hữu, huyện Ninh Phước và tại di tích tháp Pô Klông Garai và tháp Pô Rômê.

d) Đơn vị chủ trì: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

đ) Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân các huyện Ninh Phước, Thuận Nam, Thuận Bắc và thành phố Phan Rang - Tháp Chàm.

### **2. Tổ chức giải Golf Ninh Thuận - Bình Thuận mở rộng năm 2023:**

a) Tên giải: Giải Golf Ninh Thuận - Bình Thuận mở rộng năm 2023.

- Quy mô: Ninh Thuận, Bình Thuận và mở rộng đến các địa phương lân cận.

b) Đối tượng tham gia: Tất cả các câu lạc bộ của các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, doanh nghiệp và những người có khả năng thi đấu môn Golf trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, tỉnh Bình Thuận. Các câu lạc bộ Golf thuộc địa bàn các tỉnh lân cận (được Ban Tổ chức mời).

c) Thời gian tổ chức: trong tháng 11/2023.

d) Địa điểm: tại Sân Golf Nara Bình Tiên, thôn Bình Tiên, xã Công Hải, huyện Thuận Bắc, tỉnh Ninh Thuận.

đ) Đơn vị chủ trì: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Hội Golf Ninh Thuận.

e) Đơn vị phối hợp: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận; các Sở, ngành, đơn vị và địa phương liên quan trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

### **3. Tổ chức Giải lướt ván diều Ninh Thuận - Bình Thuận năm 2023:**

a) Thời gian: Tháng 12/2023.

+ Vòng 1: Diễn ra tại Bình Thuận.

+ Vòng 2: Diễn ra tại Ninh Thuận.

b) Địa điểm: Tại bãi biển Mũi Né - Bình Thuận và khu vực biển Mỹ Hòa - Ninh Thuận.

c) Đơn vị chủ trì: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Ninh Thuận và Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Bình Thuận.

d) Đơn vị phối hợp: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao và các đơn vị có liên quan của hai tỉnh Ninh Thuận và Bình Thuận; các Sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan và các doanh nghiệp dịch vụ du lịch của hai tỉnh Ninh Thuận và Bình Thuận.

#### **4. Ngày Văn hóa, Du lịch Ninh Thuận tại Cần Thơ năm 2023:**

a) Tên sự kiện: “Ngày Văn hóa, Du lịch Ninh Thuận tại Cần Thơ năm 2023”.

- Chủ đề: “Ninh Thuận - 360° say mê”.

b) Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Từ ngày 03/11/2023 đến hết ngày 05/11/2023 (nhân dịp thành phố Cần Thơ tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập thành phố Cần Thơ trực thuộc Trung ương).

- Khai mạc sự kiện: Ngày 03/11/2023.

- Địa điểm tổ chức: tại khu vực Tượng đài Bác Hồ - phố đi bộ Ninh Kiều, phường Tân An, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ.

c) Nội dung hoạt động:

- Khai mạc sự kiện và Chương trình nghệ thuật sân khấu:

+ Thời gian: Ngày 03/11/2023.

+ Nội dung: Khai mạc sự kiện “Ngày Văn hóa, Du lịch Ninh Thuận tại Cần Thơ năm 2023”; Trình chiếu Video Clip giới thiệu về nét đẹp văn hóa, du lịch Ninh Thuận; Chương trình biểu diễn nghệ thuật; Chương trình nghệ thuật văn nghệ.

- Tổ chức các gian hàng trưng bày, giới thiệu về nét đẹp văn hóa, du lịch, văn hóa ẩm thực, sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc thù của tỉnh Ninh Thuận, trọng tâm như:

+ Về văn hóa: tổ chức các gian hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm nghề thủ công truyền thống; trình diễn nghệ thuật làm gốm của người Chăm làng gốm Bàu Trúc, nghề dệt thổ cẩm Chăm Mỹ Nghiệp; trưng bày ảnh đẹp về di sản văn hóa, danh lam thắng cảnh tỉnh Ninh Thuận.

+ Về du lịch: tổ chức các gian hàng trưng bày, giới thiệu, quảng bá du lịch Ninh Thuận thông qua chiếu video clip giới thiệu tiềm năng, thế mạnh du lịch Ninh Thuận, clip giới thiệu các dự án du lịch trọng điểm của tỉnh; tài liệu giới thiệu, quảng bá sản phẩm du lịch hấp dẫn của tỉnh Ninh Thuận như cẩm nang, bản đồ, tập gấp, chương trình du lịch Ninh Thuận đến Nhân dân Cần Thơ và du khách.

+ Về văn hóa ẩm thực: giới thiệu, trình diễn các món ăn, ẩm thực đặc trưng của tỉnh được chế biến từ thịt cừu, bánh căn, bánh xèo, nước xương rồng,...

+ Về các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc thù của tỉnh: tổ chức các gian hàng trưng bày, giới thiệu, quảng bá các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc thù của tỉnh như: nho tươi, táo tươi, nho khô, táo sấy, mít rong sụn, măng tây xanh, trà măng tây, nha đam, tỏi, hành, rong nho, vang nho, sirô nho, chuối hột mò côi, nước mắm Cà Ná, yến sào Ninh Thuận,....

+ Thời gian: từ ngày 03/11/2023 đến hết ngày 05/11/2023.

d) Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

đ) Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Công Thương, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Hiệp hội Du lịch Ninh Thuận, Hội Doanh nhân trẻ, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

### **5. Tham gia Tuần lễ vàng du lịch Bình Thuận năm 2023:**

a) Thời gian: từ ngày 21 - 24/10/2023.

b) Địa điểm: Đường Nguyễn Tất Thành, thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.

c) Đơn vị thực hiện: Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch - Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

d) Đơn vị phối hợp: Hiệp hội Du lịch, các doanh nghiệp du lịch, dịch vụ trong tỉnh.

### **6. Tham gia Hội chợ VITM Cần Thơ năm 2023:**

a) Thời gian: từ ngày 01 - 03/12/2023.

b) Địa điểm: thành phố Cần Thơ.

c) Đơn vị thực hiện: Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch - Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

d) Đơn vị phối hợp: Hiệp hội Du lịch, các doanh nghiệp du lịch, dịch vụ trong tỉnh.

### **7. Phối hợp tổ chức Famtrip khảo sát du lịch thành phố Hồ Chí Minh - Bình Thuận - Ninh Thuận - Lâm Đồng (theo đoàn Caravan) gắn với các chuỗi hoạt động, sự kiện “Năm Du lịch Quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh”:**

a) Nội dung: Khảo sát, xây dựng sản phẩm, chương trình du lịch liên kết 04 địa phương: Thành phố Hồ Chí Minh, Lâm Đồng, Ninh Thuận và Bình Thuận; tổ chức các hoạt động xúc tiến, quảng bá các điểm đến, sản phẩm du lịch nổi bật, hấp dẫn của các địa phương: Thành phố Hồ Chí Minh, Bình Thuận, Ninh Thuận, Lâm Đồng; sáng tạo các nội dung, hình ảnh, video đặc sắc về các sản phẩm, điểm đến du lịch nổi bật của các địa phương. Đẩy mạnh các hoạt động truyền thông, quảng bá trên các kênh báo, đài, mạng xã hội, các kênh trực tiếp và trực tuyến khác.

b) Thời gian: Dự kiến từ ngày 15-19/11/2023 (5 ngày).

c) Địa điểm: tại Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh Bình Thuận, Ninh Thuận, Lâm Đồng.

d) Đơn vị chủ trì: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Bình Thuận.

đ) Đơn vị phối hợp: Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Ninh Thuận, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Lâm Đồng.

### **8. Tổ chức Tuần lễ Văn hoá Âm thực gắn với các hoạt động Thể thao và Du lịch thành phố Phan Rang - Tháp Chàm năm 2023:**

a) Nội dung chương trình:

- Lễ khai mạc và bế mạc: Tại Quảng trường 16/4.
- Lễ hội ẩm thực: Tại khu 2.000m<sup>2</sup>.
- Chương trình biểu diễn nghệ thuật đường phố: Trình diễn âm nhạc tại Quảng trường 16/4.
- Tham quan các di tích lịch sử - văn hóa, các điểm đến:
  - + Tháp Pô Klông Garai và các di tích văn hoá lịch sử.
  - + Cung đường biển Bình Sơn - Ninh Chữ - Vĩnh Hy - Bình Tiên.
  - + Bảo tàng, Quảng trường 16/4, Chợ đêm.
- Trải nghiệm các hoạt động thể thao:
  - + Giải Bóng chuyền nữ thành phố Phan Rang - Tháp Chàm mở rộng, dự kiến 08 đội tham gia.
  - + Giải Việt dã “Phan Rang - Tháp Chàm City by night 2023”: Chạy quanh thành phố Phan Rang - Tháp Chàm; dự kiến 200 - 300 vận động viên tham gia.
  - + Ngày hội thả diều Quốc tế: Tại Công viên biển Bình Sơn.
  - Hội thảo, hội nghị: Tọa đàm: “Giải pháp phát triển kinh tế đêm thành phố Phan Rang - Tháp Chàm”.

b) Thời gian: dự kiến từ 28/12/2023 đến 02/01/2024 (05 ngày).

c) Địa điểm: Sân phía Bắc Bảo hiểm Xã hội tỉnh, giáp trụ sở Khôi các phòng ban Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm (khu đất trống 2.000m<sup>2</sup>).

d) Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm.

đ) Đơn vị phối hợp: Công ty Cổ phần Truyền thông và tiếp thị thể thao CPL (CPL MEDIA) và các đơn vị có liên quan.

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

1. Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách tỉnh dự toán năm 2023 cấp cho ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch; ngân sách của các Sở, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; nguồn kinh phí xã hội hóa và các nguồn huy động hợp pháp khác.

2. Các Sở, ngành, đơn vị được phân công phối hợp thực hiện nhiệm vụ và được mời tham gia sự kiện cân đối kinh phí được giao năm 2023 thực hiện.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch:**

a) Là cơ quan Thường trực, chủ trì thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch, đồng thời đôn đốc các đơn vị triển khai đảm bảo yêu cầu chung về tiến độ, chất lượng, hiệu quả.

b) Chủ trì, phối hợp các Sở, ngành, địa phương và đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành các Kế hoạch chi tiết tổ chức các hoạt động, sự kiện thu hút khách; xây dựng nội dung, chương trình chi tiết hoạt động tại sự kiện; phân công các đơn vị trong ngành, các đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện các nội dung theo Kế hoạch đảm bảo tiến độ, hiệu quả.

c) Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị tổ chức tốt các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh trong Quý IV/2023.

d) Tổng hợp, xây dựng dự toán kinh phí thực hiện gửi về Sở Tài chính đề trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt theo quy định.

đ) Theo dõi, đôn đốc việc tổ chức thực hiện của các đơn vị được phân công, kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết các vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai.

### **2. Sở Công Thương:**

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các Sở, ngành, đơn vị có liên quan tổ chức tốt các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh trong Quý IV/2023.

### **3. Sở Thông tin và Truyền thông:**

a) Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan truyền thông, quảng bá các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh trong Quý IV/2023.

b) Hướng dẫn các cơ quan báo chí trong tỉnh, các cơ quan thông tấn báo chí có quan hệ hợp tác truyền thông với tỉnh, văn phòng đại diện, thường trú trên địa bàn tỉnh và hệ thống thông tin cơ sở tổ chức tuyên truyền sâu, rộng về các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh trong Quý IV/2023 trên các hạ tầng truyền thông để người dân, du khách trong và ngoài tỉnh hưởng ứng và tham gia.

### **4. Sở Tài chính:**

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn các đơn vị, địa phương cân đối, bố trí kinh phí thực hiện kế hoạch trong phạm vi dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 đã giao và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện phù hợp với tình hình thực tế và khả năng huy động nguồn kinh phí xã hội hóa của tỉnh để thực hiện các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh trong Quý IV/2023 tại Kế hoạch.

### **5. Sở Khoa học và Công nghệ:**

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các Sở, ngành, đơn vị có liên quan tổ chức tốt các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh trong Quý IV/2023.

## **6. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:**

Phối hợp các Sở, ngành, địa phương và đơn vị liên quan vận động, giới thiệu doanh nghiệp tham gia trưng bày, quảng bá sản phẩm đặc thù, nông sản tiêu biểu gắn với phát triển du lịch Ninh Thuận trong thời gian tổ chức các hoạt động, sự kiện tại Kế hoạch.

## **7. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:**

a) Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các Sở, ngành, đơn vị có liên quan tổ chức tốt các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh trong Quý IV/2023.

b) Nghiên cứu, đề xuất đăng cai tổ chức các hoạt động, sự kiện quảng bá văn hóa, du lịch, các sản phẩm lợi thế, đặc thù của địa phương, góp phần thu hút du khách những tháng cuối năm 2023 và đầu năm 2024.

c) Phối hợp tuyên truyền, quảng bá các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh trong Quý IV/2023 trên các hạ tầng truyền thông để người dân, du khách trong và ngoài tỉnh hưởng ứng và tham gia.

## **8. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận:**

a) Chủ trì thực hiện chiến dịch truyền thông du lịch Ninh Thuận hấp dẫn, thân thiện.

b) Phối hợp Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch triển khai công tác truyền thông các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh trong Quý IV/2023.

c) Tăng thời lượng tin, bài về các các hoạt động, sự kiện; tạo chuyên trang, chuyên mục quảng bá du lịch Ninh Thuận, các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh trong Quý IV/2023.

## **9. Hiệp hội Du lịch tỉnh:**

a) Chủ trì, phối hợp cùng các Sở, ngành, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao chủ trì tại Kế hoạch đảm bảo hiệu quả.

b) Chủ trì triển khai đến các hội viên, công ty, doanh nghiệp lữ hành tham gia các gian hàng trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản phẩm du lịch Ninh Thuận tại các hoạt động, sự kiện; vận động các doanh nghiệp hỗ trợ một phần kinh phí tổ chức các hoạt động, sự kiện.

c) Phối hợp chặt chẽ với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các Sở, ngành, địa phương và đơn vị liên quan tổ chức tốt các hoạt động, sự kiện thu hút khách du lịch vào tỉnh trong Quý IV/2023.

d) Liên kết, hợp tác các doanh nghiệp dịch vụ du lịch tạo thành liên minh kích cầu du lịch Ninh Thuận, phối hợp các Công ty lữ hành lớn tại thành phố Hồ Chí Minh, Cần Thơ, các tỉnh phía Nam... quảng bá sản phẩm mới, thu hút khách đến Ninh Thuận cuối năm 2023 và đầu năm 2024.

### **10. Hội Doanh nhân trẻ tỉnh:**

Phối hợp Sở Công Thương, Sở Khoa học và Công nghệ kết nối, vận động các doanh nghiệp là thành viên của Hội tham gia gian hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm đặc thù, sản phẩm liên quan đến du lịch của tỉnh tại các sự kiện; vận động các doanh nghiệp hỗ trợ một phần kinh phí tổ chức các hoạt động, sự kiện tại Kế hoạch.

### **11. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh:**

Chủ trì triển khai đến các hội viên, công ty, doanh nghiệp tham gia các gian hàng trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản phẩm du lịch Ninh Thuận tại các sự kiện; vận động các doanh nghiệp hỗ trợ một phần kinh phí tổ chức các hoạt động, sự kiện tại Kế hoạch.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động thực hiện các nội dung được phân công tại Kế hoạch này, đảm bảo hiệu quả và mục tiêu đã đặt ra; báo cáo kết quả thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có các nội dung đột xuất, phát sinh chưa được đề cập tại Kế hoạch này; các Sở, ban, ngành, địa phương và đơn vị có liên quan kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch) để xem xét, chỉ đạo giải quyết./.

#### ***Nơi nhận:***

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND (báo cáo);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành;
- Báo Ninh Thuận, Đài PTTH tỉnh;
- HH Du lịch, HH Doanh nghiệp, Hội DNT;
- UBND các huyện, thành phố;
- VPUB: LĐ, KTTH;
- Lưu: VT, VXVN. ĐND

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Long Biên**